
Manuál projektu 304021C926  
Kulturní a historické dědictví jako základní atribut národního uvědomění,  

hrazeno z dotace  Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika



Manuál  brožury



CMYK 60/0/15/0

Trenčín
Považská Bystrica

Trenčianske Teplice
Myjava
Bojnice

Trenčín región a Východná Morava 

Zlín
Uherské Hradiště
Valašské Meziříčí

Kroměříž
Luhačovice

  Objevujte krásu  
bez hranic

Východní Morava a Trenčín region 

CMYK 6/21/100/0

Barevnost titulní stránky 2.



Vítejte na Východní Moravě. V regionu s jedinečnou architekturou, přírodními krásami,  
bohatým kulturním dědictvím a typickou gastronomií. 

Vitajte na Východnej Morave. V regióne s jedinečnou architektúrou, prírodnými krásami,  
bohatým kultúrnym dedičstvom a typickou gastronómiou.

Zooja Pro

Nimbus Sans Novus T OT - Medium Condensed

Nimbus Sans Novus T OT - Light Condensed

Nimbus Sans Novus T OT - Light Condensed Italic

Zlín
Uherské Hradiště
Valašské Meziříčí

Kroměříž
Luhačovice

  Objevujte krásu  
bez hranic

Východní Morava a Trenčín region 

Použité písmo 3.



  Objevujte krásu  
bez hranic

Východní Morava a Trenčín region 

Zlín
Uherské Hradiště
Valašské Meziříčí

Kroměříž
Luhačovice

CMYK 60/0/15/0

CMYK 60/15/100/0

CMYK 0/0/0/100

CMYK 6/21/100/0

Barevnost základního symbolu 4.



Zooja Pro

 Kroměřížsko  CMYK 6/21/100/2

 Valašsko  CMYK 85/0/100/0 

 Slovácko  CMYK 10/100/85/0

 Zlínsko a Luhačovicko  CMYK 100/75/0/10 

 

 Bánovce nad Bebravou CMYK 10/45/80/0 

 Ilava  CMYK 6/21/100/0

 Myjava CMYK 45/10/80/0 

 Nové Mesto nad Váhom CMYK 60/0/15/0  

 Partizanské CMYK 0/80/70/0 

 Považská Bystrica  CMYK 50/70/0/0  

 Prievidza  CMYK 11/21/26/0  

 Púchov CMYK 65/0/55/0  

 Trenčín CMYK 0/45/80/0 

Logotypy centrál cestovního ruchu 5.



Květná zahrada 
Kroměříž

Podzámecká  
zahrada 
Kroměříž

Muzeum  
Kroměřížska

Arcibiskupský  
zámek

1. 2.

Kr
om

ěř
ížs

ko

3.

1. Arcibiskupský zámek, Podzámecká zahrada – Kroměříž

Arcibiskupský zámek, Podzámecká a Květná zahrada se řadí mezi nejvýznamnější památky Kroměříže a patří 
ke klenotům Moravy. Od roku 1998 jsou zapsány na seznamu památek UNESCO. Zámek původně renesanční, 
později barokně přestavěný, byl (a dosud je) majetkem olomouckých biskupů a arcibiskupů, kterým sloužil jako 
letní rezidence. Je tvořen komplexem reprezentativních sálů a knihoven se světoznámou obrazárnou a hudebním 
archivem. Mezi zámkem a řekou Moravou se na ploše 64 ha rozprostírá Podzámecká zahrada v podobě 
romantického parku, jehož součástí je několik staveb drobné architektury – Čínský pavilon, Pompejánska 
kolonáda, tzv. rybářský domek, Maximiliánův dvůr. V zahradě je možnost komentovaných prohlídek. 

Arcibiskupský zámok, Podzámocká a Kvetná záhrada sa radia medzi najvýznamnejšie pamiatky Kroměříža 
a patria ku klenotom Moravy. Od roku 1998 sú zapísané na zoznam pamiatok UNESCO. Zámok pôvodne 
renesančný, neskôr prestavaný v barokovom štýle, bol (a stále je) majetkom olomouckých biskupov 
a arcibiskupov, ktorým slúžil ako letná rezidencia. Je tvorený komplexom reprezentatívnych sál a knižníc 
so svetoznámou obrazárňou a hudobným archívom. Medzi zámkom a riekou Moravou sa na ploche 64 ha 
rozprestiera Podzámocká záhrada v podobe romantického parku, ktorého súčasťou je niekoľko stavieb 
drobnej architektúry – Čínsky pavilón, Pompejánska kolonáda, tzv. rybársky domček, Maximiliánov dvor. 
V záhrade je možnosť komentovaných prehliadok. 

2. Květná zahrada – Kroměříž

Kroměřížská Květná zahrada patří mezi nejvýznamnější zahradní díla na celém světě a je známá také pod 
názvem Libosad. Jde o přechod od pozdně renesančních italských zahrad k zahradám barokně klasicistním 
francouzského typu, jako je například ta ve Versailles. Dnes patří Květná zahrada mezi nejdůležitější zahradní 
památky, její půvab můžete obdivovat v každém ročním období a je prakticky jediným představitelem takto 
komponovaného celku v Evropě.

Kroměřížska Kvetná záhrada patrí medzi najvýznamnejšie záhradné diela na celom svete a je tiež 
známa pod názvom Libosad. Ide o prechod od neskoro renesančných talianskych záhrad k barokovo 
klasicistickým záhradám francúzskeho typu, ako je napríklad tá vo Versailles. Dnes patrí Kvetná záhrada 
medzi najdôležitejšie záhradné pamiatky, jej pôvab môžete obdivovať v každom ročnom období a je 
prakticky jediným predstaviteľom takto komponovaného celku v Európe. 

3. Muzeum Kroměřížska – Kroměříž

V budově muzea na Velkém náměstí můžete celoročně navštívit jak stálé expozice, tak i zajímavé krátkodobé 
výstavy, tvořivé dílny, programy pro školní děti a mládež. Jistě vás zaujme rozsáhlý Památník kroměřížského 
rodáka Maxe Švabinského a stálá expozice obrazů, včetně jeho nejznámějšího díla „Splynutí duší“. V tajuplném 
sklepení je umístěna expozice Historie ukrytá pod dlažbou města „od mamutů až po raný novověk“, která 
vytváří působivý obraz minulosti města formou kombinace archeologických a historických pramenů 
a s využitím moderních prezentačních forem. V expozici nechybí ani mučící nástroje a doklady útrpného práva.

V budove múzea na Veľkom námestí môžete celoročne navštíviť nielen stále expozície, ale aj zaujímavé 
krátkodobé výstavy, tvorivé dielne, programy pre školské skupiny/školopovinné deti a mládež. Určite vás 
zaujme rozsiahly pamätník kroměřížského rodáka Maxa Švabinského a stála expozícia obrazov vrátane 
jeho najznámejšieho diela „Splynutie duší“. V tajuplnom podzemí je umiestnená expozícia História ukrytá 
pod dlažbou mesta „od mamutov až po raný novovek“, ktorá vytvára pôsobivý obraz minulosti mesta 
formou kombinácie archeologických a historických prameňov a s využitím moderných prezentačných 
foriem. V expozícii nechýbajú ani mučiace nástroje a doklady útrpného práva.

Pozor!
Vyletí páv

Zooja Pro

Nimbus Sans Novus T OT - Semi Bold

Nimbus Sans Novus T OT - Light Condensed

Nimbus Sans Novus T OT - Light Condensed Italic

Layout stránky a použité písmo 6.



Podzámecká  
zahrada 
Kroměříž

Květná zahrada 
Kroměříž

Šachova synagoga, 
židovský hřbitov

Muzeum  
Kroměřížska

Zámek Holešov
Malé muzeum  

kovářství
Bazilika  

na sv. Hostýně 
Chvalčov

Barokní hřbitov Střílky

Zámek 
Chropyně

Hrad Cimburk  
Koryčany

Větrný mlýn  
Velké Těšany

Lidové stavby  
Rymice

Piktogramy turistických cílů  
Kroměřížsko

7.



Skanzen Valašské 
muzeum v přírodě 

Rožnov pod Radhoštěm
Kaple sv. Cyrila 

a Metoděje 
na Radhošti

Zámek 
Žerotínů 

Zámek a park  
Lešná  

Zámek Kinských 
Krásno nad Bečvou

Muzeum  řeznictví  
Valašské Meziříčí

Moravská  gobelínová 
manufaktura  

Valašské Meziříčí

Skalní města 
na Hornolidečsku
Lačnovské skály 

Lačnov

Betlém 
Horní Lideč

Sklářské 
muzeum  
Karolinka

Karlovské 
muzeum

Velké Karlovice

Pulčínské skály 
Francova Lhota, 

část Pulčín

Čertovy skály 
Lidečko

Piktogramy turistických cílů  
Valašsko

8.



Slovácké muzeum 
Uherské Hradiště

Soubor  
pozůstatků  

Velkomoravské 
říše 

Archeoskanzen,  
Centrum Živá voda

Centrum  
Slováckých tradic 

Modrá
Památník Velké 

Moravy  
Staré Město

Poutní areál 
 Velehrad 

Vodní cesta 
Baťův kanál

Hrad Buchlov
Buchlovice Zámek 

Buchlovice
Kovozoo 

Staré Město

Hradiště  
sv. Klimenta  
Osvětimany

Muzeum  
tupeské keramiky

Tupesy
Zámek 

Uherský Ostroh

Muzeum  
lidových pálenic

Jízda králů 
Vlčnov

Letecké 
muzeum 
Kunovice

Muzeum 
Bojkovska 
BojkoviceJízda králů 

Kunovice

Obydlí 
zvěrokleštiče 

Komňa Park Rochus
Uherské Hradiště

Piktogramy turistických cílů  
Slovácko

9.



Lázeňská kolonáda, 
Jurkovičův dům  

Luhačovice
Hrad Brumov 

Brumov-Bylnice
Pivečkův lesopark 

Slavičín

Zámek 
Napajedla

Muzeum 
motocyklů 

Harley Otrokovice

Muzeum  
dřevěného porculánu 
expozice karpatského  
salašnictví Držková

Muzeum  
Vařákovy paseky

Lačnov

Mikuláštíkovo 
fojtství v Jasenné

ZOO a zámek  
Zlín – Lešná

Muzeum  
jihovýchodní  
Moravy Zlín Zámek  

Vizovice
Hrad LukovHrad 

Malenovice  

Piktogramy turistických cílů  
Zlínsko a Luhačovicko 

10.

Zámek 
Uherský Ostroh



Uhrovecký hrad Rodný dom 
Ľudovíta Štúra  

a Alexandra  Dubčeka 
Uhrovec

Kaštieľ Dvorec
Uhrovská dolina 
 Pamätník SNP

Dubnický kaštieľ  Dub-
nické múzeum 

a galéria  Dubnica  
nad Váhom

Kaštieľ  
v Bohuniciach 

Múzeum regiónu 
Bielych Karpát

Kostolík v Pominovci 
Sedmerovec

Hrad Vršatec Hora Butkov 
Ladce

Kaštieľ  
v Borčiciach

Piktogramy turistických cílů  
Bánovce nad Bebravou

Ilava

11.



Mohyla generála M. R. 
Štefánika .Brezová  

pod Bradlom
Folklórny festival  

Myjava
Ucelený 

pamiatkový 
komplex Myjava

Gazdovský dvor 
Turá Lúka

Čachtický hradBeckovský hrad Kaštieľ  Lúka Hrad Tematín

Haluzice
Pamätný dom 
a izba Ľudmily 
Podjavorinskej Kaštieľ   BrunovceLubina

Piktogramy turistických cílů  
Myjava

Nové Mesto  
nad Váhom  

12.



Kaštieľ a kúria  
Veľké Uherce

Kaštieľ
Šimonovany

Slovanské múzeum  
A. S. Puškina 

Brodzany
Kaštiele Klátova 

Nová Ves

Manínska tiesňava, 
Kostolecká tiesňava 

Kostolec
Považský hrad 

Považská Bystrica 
Kaštieľ  Orlové 

Považská Bystrica 
Kaštieľ rodu  
Balašovcov

Považská Bystrica

Kaštieľ  Jasenica

Piktogramy turistických cílů  
Partizanské 

Považská Bystrica 

13.



Zámek 
Buchlovice

Kaštieľ  ČereňanyUcelený pamiatkový  
komplex Prievidza

Hrad Sivý kameň  
Podhradie

Ucelený pamiatkový 
komplex 

Nitrianske Pravno

Slovenské 
banské múzeum

Handlová

Sklársky skanzen    
Múzeum plátna,  
tkáčstva a výšivky  

Valaská Belá
Ľudový dom  

Nitrianske Pravno
Kaštieľ a sýpka

Zemianske 
Kostoľany

Piktogramy turistických cílů  
Prievidza

14.



Hrad Lednica
Pomník Obetiam  
2. svetovej vojny  

v osade Mladoňov 
Schreiberov 

kaštieľ Lednické Rovne

Kaštieľ Horovce a kaplnka  
sv. Anny Beluša

Farský kostol 
sv. Alžbety Uhorskej 

Piktogramy turistických cílů  
Púchov

15.



Pútnické miesto Skalka  
nad Váhom

Hammam  
Trenčianske Teplice

Kúpalisko 
Zelená Žaba  

Trenčianske Teplice

Kúpeľné domy 
a Kúpeľný park 

Trenčianske Teplice

Katov dom  
Trenčín

Synagóga 
Trenčín

Mestský palác
– Galéria  

M. A. Bazovského
Trenčín 

Trenčiansky  
hrad

Piktogramy turistických cílů  
Trenčín 

16.



Juraj_Eliska_zima

Eliska_tablet

Eliska_s_mapou3

Juraj a Eliska_skutr2

Juraj&Eliška  
průvodci brožurou

17.



Juraj_Eliska_zima

Eliska_tablet

Eliska_s_mapou3

Juraj a Eliska_skutr2

Juraj_Eliska_leto

Eliska2

Eliska_s_mapou2

Juraj a Eliska_skutr

Juraj a Eliska_selfi

Eliska_princezna

Eliska_s_mapou

Juraj a Eliska_skutr2

Juraj_Eliska_kroj

Eliska

Eliska_balonky

Juraj_Eliska

Eliska_na_kole

Eliska_kolobezka

Eliska_s_mobilem

Juraj_Eliska_namornici

16.



Eliska_s_destnikem

Juraj_foti

Eliska_mava

Juraj_tablet

Juraj_pes

Juraj_dalekohled

Juraj_dalekohled2

Pes_na_kole

Eliska_vykukuje

Juraj_s_mapou

Pes

Juraj_vykukuje

Juraj_foti_2

Juraj_mava

17.



Juraj_vykukuje

Juraj_foti_2

Juraj_mava


